
rOKWXl NK t OWiVWA 1110 Btrana Jfi

řiuřozeiých v Německu Tento leéfiosfi průmyslové podniky o

cbolii přísély ku zřízoní po

Iřebiých fnndfi

Dvouhlavé dítf
DO YOUR OWN SHOPPINGZPRÁVY AMERICKÉ

Onyx" Hosiery

Civět tU BEST VALUE íor Yoar Money

Eetry KlnJ fmm Collon lo Sllk I'" Mm Wemrn ani OMJrtn

Any Color and Style Krom 25c to $500 jer pair

ui tu Tia Mki 8ii t aum díUi

WIIOLKSALE Ij)rd & Tflylor NEWYOKK

I Kam jiti v lété
k

v %'émei'ku v září vykonal u pie-ídcnl-
u

obvyklou sfoleéei skiU
návAlévu Nuvílévíi él vrleéf-- í by

la celu jiného druhu u rozmluvu

týkala se výhradně vážného nu-jijc-

mezí německou vláďm 11

vládou nasí pro zničení ví'c jak
100 iimeríckýeh životO nu parole-d- i

Jjiisíluuiu a porušování imri
ckých práv Německem nu vyso-

kých mořích vyslance
prohlásil ku svým přátelům 11

znávu vážnost sítuueo u žo chce

nasadili vícebny své síly aby za-

bránil roztržce mezi Spoj-ným- í

Klály a Německem Jiozmluvé té-t- o

přikládá se velká důležitost
Má se za to že vyslance Uern-storl- T

náhledy presidentu Wilso-n-

sdělí své vládě Vyslanec ně-

mecký nepochybné pokusí se ny-

ní přesvědčili svoji vlíidu že

Spojené Kláty nemohou ustoupili
od požadavků sdělených v minu-

lé notě u že lid Spojených Států
těžce nese německou neochotu re-

spektovali americká práva Presi-

dent VVÍlsou připruvujc novou no-

tu pro Německo a tato bude pře-

devším trvali na původních
Mude li příslí něme-

cká odpověď příznivější pak to-

ho příčinou bude hlavně okol-

nost že Spojené Státy slojí pev-

né píi původním svém prohlášení
Německo jistě si nepřeje aby fí

nauční zdroje Spojených Států

posla vily se pro! i jeho zájmům
1'erlínšlí bankéři prohlašují že

roztržka se Spojenými Stály by-

la by velkým omylem Vojenští
vůdcové němečtí mají opačné ná-

hledy a prohlašují že nebude to

činili žádného rozdílu bude li mí

li míli Německo o jednoho nepři
tele více anebo llléliě 1'i'esideiit

Wilson jedná opatrně Denně do-

chází do l!ílého domu spoustu te

Vclkíí jezera a krajiny
při atlantickém pobřeží

vyletnili iicsřct nií jdíroilul kiYisy a

jízdné v platnosti
od 1 června do 30 caři

CHICAGO & NORTWESTEEN Jrio 1)

u 0'ltinl vbřr vf nly ddleži-lýft- i

nu výchorli'

Okružní ceta z Omaliy:
Mich $3120
Maas $4745 do 5185

York N Y 4885 do 5185
Taliu N Y 3855 do 4010
Ont 3020 do 4055
Que 4130 do 5105

City N J 5135
Me 4900 do 5300

N Y 3855 do 4010

olimuzcii 11 11 (i) dní nepřoHuliuji) 11

Hliri rííhoilnrt ziiMlívky vyliružony

Hiojciil h ryelilíky ni yfarh výcbml- -

íi h

odhad učiněn byl nu základě po
sledního sčítání v r JíilO kdy v

Soustátí tmpočteno bylo 2601 'CM

lidí lurozenýeíi v Německu Vy

sléhovulectví Německu bylo 01

lé doby jenom slabé ' všech

států nejsilnéjší německý žíve

má Nevv Vork kde napočteno by
lo b!'i!ll lidí v Německu naroze

ných 'n ním pak jde Illinois

:ilítl!t!J osobami j Wísconsín

2:i:f:jHÍ JVnnsylvaniu IWli02
Ohio s mw: u I1ÍÍ2572 nalézá

se v jiných státech Počet osob

německého původu to jest i s dít
ku m i narozenými ve Spojených
Slálech z německých rodičů roze

ných ve starých vlastech byl 8

2M2(ílM čili 257 procent veškeré

ho obyvatelstvu cizího původu ve

Spojených Slátech Německý ží

vel tvoří ') procent celkové popu
luct! ve Spojených Státech

DoHtatck itfclíva a zbraní

Objednávky nu střelivo a hru
ně z evropských zemí nalézajících
se ve válce plynuly do této zemé
od zahájení velkého evropského
konflikt 11 11 americké zbrojovky
pracují od těch dob dnem i nocí

Výkonnost našich zbrojovek od

zahájení války v Kvropé se zně

kolikuniHobnilu V případě vál

ky íspojcnycii hiátu s íemeeieiii
americké továrny byly by seho

ný vyrobili dostatek střeliva aby
zásobeny byly americké armády a

loďstvo a ještě zbylo by dosti pro
vývoz Německo těžce nese ž

spojenci získávají střelivo ze Spo
jených Stálů a pokoušelo se růz

nými způsobem docílili zákazu

vývozu střeliva a zbraní Všechny
jeho pokusy ale selhaly V minu

lých dnech vyskytly se pověsti že

Německo polomí se ohmezili do

dávky střeliva pro spojence lim
že zadá americkým zbrojovkám
velké kontrakty nu dodávku stře-

liva Střelivo toto mělo by bvti
1' ti mm VIdodíiuo az po vidce ímii se vsuli

za lo že nu těchto pověstech není

mnoho pravdy Kdybv Německo

Inkové kontrakty chtělo zadali

spojenci nabídli by za střelivo ví

ce a Ink jisté získali by z Amcri

ky střelivu dostatek Německo
nemá nyní peněz na investování

do materiálu kterého by nemohlo

použili v přítomné válec Vládní

obchodní odbor nechává se zpra-
vovali o činnosti našich zbrojo
vek Tvto informace jsou dů- -

vérné aby žádná cizí národnost

nevěděla Kdv náklady střeliva do

lívropy jsou posílány

Nčmcckó vojenské methody joou

známy

Jvdyhv došlo k roztržce mezi

Spojenými Státy u Německem

válečný odbor ve Washingtoiu'
měl by ve svých službách několik

mužů kteří dokonale jsou sezná

meni s německými vojenskými
methodami a kteří mohli hy spo

lupracovali nu plánech na jichž
základě by Spojené Státy postu

povály Králce po vypuknutí
války v Kvropé několik vojen
ských odborníku amerických by
lo posláno do Itcriína jako vojen-

ští pozorovatelé Tito odborníci

sledovali nejenom provádění 1110

bilisuee a zásobováni střelivem a

potravinami ale bylo jim i dovo

léno uby konali pozorování na

válečných liniích Tito vojenští
pozorovatelé byli před dvěmu mě-

síci odvoláni když vešlo vo zná-

most že německá vláda nepřeje si

více jejich přítomnosti Ale dlí
ve líci se tak slulo uilieričlí vo

jcušti pozorovatelé viděli něme-

cké vojenské taktiky na východní
i západu! frontě

Jih hlcdl farmáře

Juni státy utvořily společnosti

jiehi účelem je jsixkávall pln má

lo obv dlené krajiny nu jihu nové

osadníky Sdruženi toto v Norlh
l aioliiié právě v minulých dmen
Ustidllo til) lodill 4 Putiaillskrho

pásma na vhodných potiuv-h-
h a

asi 'id rodin tisut m bv lo v Mu
lundě V Murxlaudé nsaícno bv

lo také nťkotik lodní beliekv ch

Sjuli 'ěmt-st- tvto vydaly ívbUtni
brniuikv V kttlýih sluiii ke do

kuati ťe píiteiditslt pru pitného
failtiáíe jsuu na jdtu lepii lielU n 1

lápad a X Kanadě kde xJeehcu

iUbon í
pai im k je jíl tabiáu a

převládají xyvkí veuy Jih má

deposud xh jak 'PMiMť kru

pildv ktel iduh lukd se tiedo

Irkl V inuuhvvH kiapnát h n b

í i sv ví ptVly lťií íadom nvl

pády obd I ne At píd dvHa
rW iad4 KUVťlioiil 4 pnou
lti'tluivh lidí ft ji-íu- h st it ujela
e kil kotiVťiicl X liiiltMuonl V4

ÍkU bxla uvalováni it lom i si v m

ipádivm ii lín lyl sy jih H

Uilix í jilm pru finuři" ItyU u

lxofťitx )ruion( ku uvlpwN pří
ttluixbvtxl da jiinhh UU

jťdimtlixi ttity IťlťlHUSlt pa

)íU' Jež mělo rivtt pravidelné
formované hlavy čtyři ruce u tří
nohy narozeno bylo v ÍJhíeugu v

míinlých dnech Viížílo putiáct
lber a žilo jenom patnáct minut

l)r James lí jiloomříebl jenž byl

přítomci pří narození dítěte vy
stuvil tuto pozoruhodnou lidskou

zrůdu v Odeagské lékařské spo
lečnosti v Marshull Fíeldové bu

dové 11 prohlásil že ju to první po
dobný případ zaznamenaný
Chicagu Matku dítěto ji) židov-

ku í roky sturá u těší s dobré
mu zdraví Měla již před tím pět
normálních dítek

Aldrich zanechal $30000000
Poslední vůle Nelsonu W

bývalého senátoru Spoje
ných Slálů odevzdána bylu v mi

milých dnech probátnímu soudu
vo Wurwíck jeho domovského
města V líto poslední vůlí není
učiněn sico odhad majetku ale

praví se že zanechaný majetek
m4 cenu :]()(X)OOO0 u přinoSI roč-

ní výnos asi ty 1 f00000 Všechen

tento majetek odkázal Aldrich

svojí rodině

Automobilové závody

Počálkcm minulého týdne ko

naly se v Iiidíanapolis automobi-

lové závody a Kalph De Palma

jenž řídil Mercedes automobil zí-

skal první cenu Pário Itesta jenž
řídil Peugeot automobil získal

cenu druhou Velké mezinárodní

závody automobilové odbyly se

bez nehody

Život internovaných Némců

Mužslvo iiitcriiovuných němí"

ckých křižníkň Jiitel Friedrich u

Kronprinz Wilhelni v Norfolk
V li žije dosti vesele Jejich hlav-

ním zaměstnáním je hledali zába-

vu Dopoledne stráví mužstvo

německých lodí pravidelné v Nor
folk a odpoledne jde do Vírginia
lirách Oceán Vievv a jiných blíz

kých přímořských resortů Něme

čtí námořníci kouří nejlepší dout

níky jedí nejlepší jídlu a zdají se

mít i dostatek peněz Mnozí z

těchto íiiternoviuiých námořníků

jsou zváni do rodin Na ulicích

objevují se v bílých uniformách
s modrou obrubou a bílvmi klo

bouky S americkými námořní-

ky často se stýkají a dobře s ni-

mi vycházejí

Bouře na jihozápade

Nejméně pět osob bylo usmr
ceno a velké množství poraněno
při ničivých bouřích které pře-

hnuly se v [látek minulého týdne
po západní a severozápadní čá

sti Kansasu Otyři muži utonuli

když ruční kůrku kleslu do výmo-

lu u Suhmiou řeky východně od

Morluiul Tornádem kterým po
stiženo bylo městečko Leoti

byla jednu osobu a něko

lik poraněno Osm osob poraně
no bylo při tornádu které pře-

hnulo so přes Partou Uussell a

Osborno okresy V Clark okre-

su škoda způsobená deštěm a

větrem odliudujo se nu +L!r00(H)

Otyry palce deště spadlo v put
náeli minutách v Ashland Pět

palců deště oznámeno bylo z Sed-gevvic-

a Siimmer okresů

Némecko chce zaplatiti za Qulf- -

light
Německá vláda kabelovala stát

nímu odboru ve Wushingtoně v

pátek minulého týdne politováni
nad tím Že 'nešťastnou náhodou'
německu ponorku torpédovala

paroloď liulťlight a

prohlášení že je připravenu ta- -

ilatitl náhradu za škodu tím pů
sobenou umeriekýtii občanům V

téžt notě německá vláda praví že

uA doposud nebyla schopnu nále- -

liiť vyšetřili připud ttiuericke pu-

idodl Cushiug která lovněi na

padena tiVla nemevkitit poiiorkmi
l Žádá Hitleru kou Vládu lihy sdé

ita JÍ všechny podrobnosti tohuto

pi ipadu Vun cM v lada svalu
! vinu la potopeni parolodi Ihilť
i rlit na piitomnost dvou anli
kveh puttuluhh lodi a na okd
nost ii ttuterická Uď luMiesU

tdiiývh xviunxnýeh náiuek ja
kě pravidelná bdá neutrální ne

ot xáleéiniu pásmu tluhtijjttt

otopena bU v anglickém kaná

pml pěti tvdny NaUiiaU e

na eesti 1 pml Altldir Tx liá

kladem ideje du lioucii v 1'ian
o Dva námotni i pit tom uta
mít a kapitán mi t nádedkem
tt knuti na síd ód xn tu nádťdu

jlviÍHV dne

Wttou Iad4 iwImhIvi mofi

PtvtiJut VlUi luv Jtkiuulém
pUnUlduV Ani tiěuulliá odpovědi

na ami'liekie1 wik d Kvdwxd d

Pvvhí Nímecku ktťíA pak Kx 4

i na Vtuu toiu Nwla Udá Ní

Wilnon varuje mexické vůdce

Ir'HÍlr t WíIkom vydal v

dnech prohláícnf v kterém mluví

k mexickým vojiiikýiri vddeum

prohlubuje že přítomně bédné

poměry v republice jižně Itín

lírundc nebudou dělu trpěny Vfid

cové mexických htriiii jsou žádá-

ní aby jednali xpoleéně u rychlí'
v újmu řilevy xvcho národu a ze-m- é

J'ruví (Kik v iroíi tíAtf
tom děle h neuéiní lí Ink mexiétf

vňdeové vládu Hpojcných Mátli
bude nucenu ie rozhodnout I ja-

kých prostředků bude nutno pou-

žiti uby Mexiko bylo uchráněno
1'rcnídcnt WíIhou v tomto probili-Scii- í

mluví jasně u žádá uby vůd-

cové mexických kItíii co nejry-

chleji HC HpOjili II UtVOÍili OlIpO- -

védnoii vládu které puk připadl
by velký úkol znovuvybudovutí
to co během let revolučních bylo
zničeno Teto výstraze přikládá
se velký význam li má no yu to že

vládu Spojených Klát Ti je již nu

baženu zásudy o "bedlivém cek-
ání" Jaké kroky by vláda naše

učinila v lom případe že by přá-

ní tomuto nebylo vyhověno z no-

ty nevynvílá Toto prohlášení kte
r(t odevzdáno bylo 'urrunzoví Víl-lo-

Ziipiiloví a (iarzovi není di-

plomatickou notou Spojených Stá-

tu nýbrž jenom pfípiHcm presi-

dentu WíIhoiih V uvodil tohoto

připíšu se praví: "J'o více jak dva

roky revoluční Hlav existuje v Me-

xiku líéelem revolučního hnutí

bylo zbavit i Mexiko lidí kteří ig-

norovali konstituci republiky a

svojí moci k pohrdání prá-

vy lidu a s tímto účelem lid Spo-

jených Klátil velkomyslné sympu-tisova- l

Ale vůdcové revoluce při-
vé v hodiné svého úspéchu Rfi ne-

shodli a obrátili zbraně druh pro-

ti druhu" V dalším pak se praví:
"Mexiko není blížeji rozluštění

svých tragických nesnází než bylo

tehdy kdy revoluce se rozplume-noval- a

Itylo zaplaveno občanskou

válkou jako ohněm jeho úroda

byla zničena pole leží ladem pra
eovní dobytek byl skonfiskován

pro potřebu ozbrojených 1'akcí a

lid prchl do hor aby unikl utuže-

ní do krveprolévání a nikdo jak
se zdá nevede nyní k míru a urov-

nanému pořádku Není žádné ná

ležité ochrany ani pro vlastní ob-

čany ani pro občany jiných zemí

kteří bydlí anebo pracují v území

Mexika Mexiko hladoví a je bez

vlády" Na konci- -

pak president
praví: "Z těchto důvodu veřejné
a vážně žádám vůdce mexických
stran aby jednali společné a ry-

chle za účelem úlevy a vykoupení
svého vysíleného národa Pova-

žuji ku svoji povinnost sděliti jim
že nebudou li moci srovnali svoje

rozpory a sjednotit i se za tímto

velkým úkolem v krátké době la-

to vláda bude donucena rozhod-nout- i

jakých prostředků mají
Spojené Státy použiti za tím úče-

lem aby pomohly Mexiku zachrá-

nili sebe a posloužily jeho lidu"
1'rohlášení loto bylo připraveno
v klibinetní schůzi a bylo ve stře-

du telegrafováno konsulovi Silli-mano-

do Vcru ('nu brazilské
mu vyslanci v Mexiko Mést A a

konzulárnímu jednateli ťnrother-nov- í

kteří odevzdali jo Vojenským

mexickým vudeňm Mexiko má

ir(Hia'JtMI obyvatel u tohoto po-

čtu jenom IMIIMMÍ nalézá se ve

uhráni Ostatní obyvatelstvo (du-

doví neboř Veškerý obchod a plil

myl bvl nastuvrii Tři revoluční

armády nuléuji se nyní v poli
Vlita a Zupulu bojuji a stanové
ni konvenční 1'uituiiíu Obi

ironem bojují a udi v ili se při v lá

dé lUavnim sídlem 1'aiunsovy
ni runy je Vet a ťru a sídlem kou

venční struny je Mexiko Městu

aputa má ve své moct Mexiko

Město Vlila je panem v flulma
hua a Aguat ťatu-nte- n a tMueiroit

nab av e nvni leou 4 'etrit
V Mexiku iiab'44 e luéué uvl
tHHI ťuiuet) Zástup! t n U''id Vd

y vk WusluiiKtuiid pmUlanh v

luitiuhtU dueth is dU je pit
praven xvluiVťU piAnl preid'!iU
WtUuím Jk laviiovA ťairiu
a no( dMjioud jithi Napatí de

Pm IiiČ bude Jedutí dle dp
ii i) Vdlxv

Némíikjř yUiii} u Wilnomi
1 1 r c

1 v ll nui 1 f iu ntoi ky

Unet xv Wttdiiiiittii1 míl nudí

vwi M přiAidtidiX WiUhiu e

éixrtík Muuubliu iydH l'rei
drní pnjt nHwekHi xvlAnt V

uliii kun itHMltéiii j(ikeJ ll
l im dmii U)b l pivní 'l ad
pr idi IttuVw Sh k'm xv!n
itiu m l4H liunublm luku Iteiiv

h eff h% tvvíM it4trtl ii4viiťxy

3v

Cetitujte po dvou nuliizf

nďly
kolejném systé-

mu
Nízké

opatřeném ea

moíinnýrai o

elektrickými
Hliirnyu

iiiíhI

bezpcčnoBtními

block signály po Detroit
Boston

celé centé
New

Niagara
Toronto

V Chicagu Montreal

přijedete Atlantic
Portland

na nové Buffalo

osobní Niviiit
iíj"n

nádraží
ťríímí

iiirh ( ři

inecko uby unulo Hvobodu moří

pokud amerických oběaníi ho týěe
Táe no přímo Německu unúvú-l- i

ineiriárodní jirúvo čili nic a při- -

jmo-l- i presidentovo prohlášení že

Americuué iniijí právo ccHlovuti

kdekoliv majíce ujištění že vlá

da bude je chrániti To byly iikí

základní uložky presidentovy no-

ty Německu a nyní tyto požadav

ky jsou obnoveny Zkrátka řeče

no Spojemí Státy žádají aby Ně-

mecko užnulo pravidla meziná

rodního zákonu Všichni válku

vedoucí národové jsou oprávněni
k odplatám Kvým nepřátelům jak
tyto Kchváleny jsou těmito pravi- -

lly Ponorky jsou v teze třídě

jako válečné lodě dejich užívá-

ní ve válce je oprávněné ulo tyto
mourky musí především prohléd
nout i každou obchodní u osobní
oď nežli ji potopí Jmenovitě na

tukových lodích nu kterých nalé

zají se neutrální cestující je dluž

no provésti prohlídku u neutrá- -

inu musí iti poskytnuta ochrn

ou dle pravidel mezinárodního
zákonu Německý vyslance ltcru-storť- f

jak se pru ví vyslal do

Merlínu mého zástupce který vy-

světlí německé vládě tímerické

stunuvisko a skutečné veřejné mi

uění ve Spojených Státech o vlá

dě 'německé lá se za to že ně-

meckému vyslanci podají se pře
svědčili svoji vládu že nevyho-
vění americky m požádav kunt by
věci tcutoiiskyeh spojenců iřnaě-n- ě

uškodilo Kdvby přišlí tlpo
véif Německa tu hv la Uspokojí
v tul dolo by k přerušeni dipbi

matických xljku iw-á- i Německem

a Spojenými Státy Hrubě IWii

storl ř opilslil by Spojené Stál v

lu povh v tmň lun d pu odv vdáni a

mcricki lni v v stánce v Hci lině

tierarda Spujcné Státy požádaly

by Holandsko ncb jdioauuti
cké rcpttbbkv aby nastávaly jeho

íájmy v Německu Néiiieťku há

ji uj x ý v U íájmú x této lenit vé

iiKi li v si kpauéUWéinti xvsUne

etví

Noxé poiiuuVy k o4ovAut
Víc jak ftkni tu'vtu

něii luv piuiemku buU vtlcvii Ita k :

osaíovatd v NevadA dn ítt écr
V HA podU p4tlt tli lvíiif'mdH
dlUUlVuářVi lu lákvUlA T t k

piutťiakx roítiunicivy jsiHi p v

lénx liU U xvtin4 nUU nu

Ut X xtiSnlní x xyvbiidní ěá

tt rkií x Viv vticvř

na bude k 4ivi4ul mí 4vtXW i

Pro iiiiiiliniiKti hliiHto im n

CHICAGO &

NORTH WESTERN RY
JOHN MrXMíN Cl A

lel llo:i Furnitm Ht Omalin Neh

(Tel DoiikIiw 2710)

kríi puzeni ku z nichž většinu na-

lézá se v Nhcridufi u Park okre-

sech itližší podrobnosti o těch-
to pozemcích možno získati u
vládní pozemkové úřadovny ve

Washingtonů

Zelenina a sazenice na zá

hony Máme všechny nej
lepší druhy

THE NEBRASKA SEED
COMPANY

t 1013 Howard Str Omaha

f Tel: Douglas 1261 43-- 1 t

í JOHN J OSTRONIČ Š

praktttký plumbař JÍ

Ucentiovauý pro Ouiahu South J

vykonává vidy Jiráci první tHly J
v oboru iluiiibuíkcin xuvájoui
Hpoilnlho ttipiii plynovodů vo- - J

diivoilii juni Opuvy junu unii
vl&Ktllustl n vvkoníU íiino ju i J

úplněuui UNjiokojiiut Vikro l
práci vřmijw ho ta uejvřtJi poM {

Vypuíty Kilantiu Zuvulejt uá
i a --4

t] mma iut junt 13 mtc J
l Omilu Nebranka

vvvvvvv%vrrt

Mudiirui řurii_ a nttjvtil
ttautiký uiotaNiý aavod T

+ ilusliil iiťiiurii rtnk

4

X

V F K l) N C I
i Z So 13th St Omaha

Má u kUtJi vliv n-- aá— m

uby iVratwku rdiuékvt wa
Jakwi t nuauiKhitíi k liMi'iťk 1

í vuu4fMťk xrobaJ t !

Hťill kdťkullV jm j£bu íl It UnUlul vl')'lll4l( lUťvl'U4 f

i Sug4 tl's I
t IMMtMIIttlIHlIHMtt

Cliimi Um pniill
Jlll Mál JV_

vy
Mik ItltM

V

miiMiiMUM v jj-
- v

XtUUM X V

lUMIttlM ÍHI
IIIIHM tX ttwÍMk

legramů z různých částí Unie
1 'resident věnuje jim naleznou

pozornost neboť před rozhodnu-

tím chce zvěděli eo si lid Spoje
ných Států vlastně přeje

Novó nčmecké obvinění

Hrabě von Kcventlow napsal
do berlínského časopisu Tufes

Zcitunjf článek v kterém napadl
znovu Spojené Stály Po ode-

vzdání první noty presidentu Wil-son- a

týž německý štváé napsal do

berlínských listů článek v kterém
zastával se vedení ponorkové vál-

ky a přimlouval se za to aby od

ní upuštěno nebylo i kdyby hrozi-

lo znepřátelení se Spojenými Stá-

ty V článku svém prohlašoval že

jakékoliv obmezení podmořské
války bylo by nu škodu Néme-ek- u

V novém svém výpadu pro-

ti Spojeným Státům vou Kcvent-

low píše o tajné úmluvě mezi Spo-

jenými Státy Anglií Francií u

Huškem o společné akci proti Ně-

mecku z roku 1W!I7 kterážto
smlouva prý dosud nalézá se v

platnosti tlako doklad ku svému

(vrženi cituje pisatel části z kni-

hy o Pau llcrmauismu z péra
proť M (I 1'shera ze St lemis
Vládní úředníci ve Washingtone

prohlásili tylo pověsti za zcela

nesprávné iSevcntlow nezaruče-

ných pověstí uivá k útokům na

Spojené Státy a prohlašuje že ju
kvkoliv ústupek nu straně Néme

eku byl by škodlivý Ostutní né

meeký tisk nesdílí všeobecně tyty
náhledy bu některé ěusopisy psu

ly otevřeně pro urovnáni přítom-
ného sporu incii Spojenými Státy
u Německem Mu se za to že

jednají dle přání německého u

hraničního úiudu který píeje si

zachovali přátelské vztahy k

Spojeným Státům a nepřeje si o

tiskovúu! takových článků v ně

uicckýeh časopisech kterými ve

iťjné luíuéní německé t l hv

proti Spojeným Stát inu pobuío
v Ano

PoM Nímeů V Bpojetijhh
KUlevh

Něiiun'k nepřestává picveúu
vili hilu iiěmťckťho iivlu xt Spa

juvrli StátevH a táU puéítá íe

plipudá I o' luk V UU'41 Aun ťi

kou Německem tento íivid pii

pravd by iiaÍ xlUiě řadu nii
jcHUiývSi ehvil Od počátku XU

ky Néimvko kladbi Xelk liadéje
im pláci némeekéliu iivlu ví l

tálk a HlhuViito si od nelni umo

íi Aih in lí Nriuot í puéátkit X

xmldaU přáním liímeeké xUlv

haliU tdiiÁttU meuké Xťfej
luV mhuHi) 114 tlm NímetV l

ni4diiKt yu Uua V mubývk
pitpadovU pM%luU i dl# 4 )ý
XV A te[Hň p tM#vWi liU
Hl mi piuu--

I lltitliutl

jrt x Spojnýih SlAtevh

ulóá vvlkrw at líu wl


